
Įsakymas netenka galios 2018-01-06: 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-8, 2018-01-05, paskelbta TAR 2018-01-05, i. k. 2018-00259 
Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2015 

m. rugpjūčio 28 d. įsakymo Nr. V-439 „Dėl Valstybinių socialinio draudimo pensijų skyrimo ir (ar) mokėjimo 

asmenims, persikėlusiems gyventi į valstybes, kuriose jiems netaikomos Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių ar 

Europos Sąjungos socialinės apsaugos sistemų koordinavimo reglamentų nuostatos dėl pensijų mokėjimo, tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2016-10-15 iki 2018-01-05 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-08-31, i. k. 2015-13181 

 

 
VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 

PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINIŲ SOCIALINIO DRAUDIMO PENSIJŲ SKYRIMO IR (AR) 

MOKĖJIMO ASMENIMS, PERSIKĖLUSIEMS GYVENTI Į VALSTYBES, KURIOSE 

JIEMS NETAIKOMOS LIETUVOS RESPUBLIKOS TARPTAUTINIŲ SUTARČIŲ AR 

EUROPOS SĄJUNGOS SOCIALINĖS APSAUGOS SISTEMŲ KOORDINAVIMO 

REGLAMENTŲ NUOSTATOS DĖL PENSIJŲ MOKĖJIMO, TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2015 m. rugpjūčio 28 d. Nr. V-439 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindamas Valstybinių socialinio draudimo pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. lapkričio 18 d. nutarimu Nr. 1156 „Dėl 

Valstybinių socialinio draudimo pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“, 98 punktą:  

1. T v i r t i n u  pridedamą Valstybinių socialinio draudimo pensijų skyrimo ir (ar) 

mokėjimo asmenims, persikėlusiems gyventi į valstybes, kuriose jiems netaikomos Lietuvos 

Respublikos tarptautinių sutarčių ar Europos Sąjungos socialinės apsaugos sistemų koordinavimo 

reglamentų nuostatos dėl pensijų mokėjimo, tvarkos aprašą (toliau – Aprašas). 

2. Į p a r e i g o j u: 

2.1. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Fondo valdyba) Teisės skyrių šį įsakymą pateikti Teisės aktų registrui;  

2.2. Fondo valdybos Informacinės sistemos plėtros skyrių iki 2015 m. spalio 27 d. 

Elektroninėje gyventojų aptarnavimo sistemoje sukurti prašymų, pateiktų šiuo įsakymu patvirtinto 

Aprašo 1, 3, 4 prieduose, formas;  

2.3. Fondo valdybos Pensijų skyrių parengti ir iki 2015 m. rugsėjo 4 d. Fondo 

valdybos Informacinės sistemos plėtros skyriui pateikti programinės įrangos, reikalingos šio 

įsakymo 2.2 papunkčiui įgyvendinti, užsakymą; 

2.4. Fondo valdybos Klientų aptarnavimo metodikos ir informavimo skyrių: 

2.4.1. šį įsakymą paskelbti Fondo valdybos interneto svetainėje ir Valstybinio socialinio 

draudimo fondo administravimo įstaigų intraneto svetainėje; 

2.4.2. iki 2015 spalio 30 d. prašymų, pateiktų šiuo įsakymu patvirtinto Aprašo 1, 3, 4 

prieduose, formas, pažymos, pateiktos šiuo įsakymu patvirtinto Aprašo 2 priede, formą bei 

Elektroninėje gyventojų aptarnavimo sistemoje sukurtas prašymų, pateiktų šiuo įsakymu patvirtinto 

Aprašo 1, 3, 4 prieduose, formas paskelbti Fondo valdybos interneto svetainėje; 

2.5. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinius skyrius ir Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos Užsienio išmokų tarnybą prašymų, pateiktų šiuo įsakymu 

patvirtinto Aprašo 1, 3, 4 prieduose, formas spausdinti iš Fondo valdybos interneto svetainės. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=10be9db0f20711e7845fceb29e7ecd13


 

2.6. Fondo valdybos Informacinės sistemos eksploatavimo ir informacijos valdymo 

skyrių šį įsakymą išsiųsti Fondo valdybos direktoriaus pavaduotojams, Fondo valdybos Pensijų, 

Teisės, Klientų aptarnavimo metodikos ir informavimo, Vidaus audito skyriams, Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniams skyriams ir Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos Užsienio išmokų tarnybai. 

3.  P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Fondo valdybos direktoriaus 2008 m. vasario 12 d. 

įsakymą Nr. V-77 „Dėl Valstybinių socialinio draudimo pensijų mokėjimo pensininkams, 

persikėlusiems nuolat gyventi į valstybę, su kuria Lietuvos Respublika nėra sudariusi tarptautinės 

sutarties dėl pensijų mokėjimo, tvarkos aprašo patvirtinimo“ su jį keitusiais įsakymais.  

4.  N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1 ir 3 punktai įsigalioja 2015 m. lapkričio 2 d. 

5.  P a v e d u Fondo valdybos direktoriaus pavaduotojams pagal kuravimo sritis 

kontroliuoti šio įsakymo vykdymą. 

 

 

 

Direktorius  Mindaugas Sinkevičius 

 

  



 

PATVIRTINTA 

Valstybinio socialinio draudimo fondo  

valdybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos direktoriaus 

2015 m. rugpjūčio 28 d. 

įsakymu Nr. V-439   

 

VALSTYBINIŲ SOCIALINIO DRAUDIMO PENSIJŲ SKYRIMO IR (AR) 

MOKĖJIMO ASMENIMS, PERSIKĖLUSIEMS GYVENTI Į VALSTYBES, KURIOSE 

JIEMS NETAIKOMOS LIETUVOS RESPUBLIKOS TARPTAUTINIŲ SUTARČIŲ AR 

EUROPOS SĄJUNGOS SOCIALINĖS APSAUGOS SISTEMŲ KOORDINAVIMO 

REGLAMENTŲ NUOSTATOS DĖL PENSIJŲ MOKĖJIMO, TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybinių socialinio draudimo pensijų skyrimo ir (ar) mokėjimo asmenims, 

persikėlusiems gyventi į valstybes, kuriose jiems netaikomos Lietuvos Respublikos tarptautinių 

sutarčių ar Europos Sąjungos socialinės apsaugos sistemų koordinavimo reglamentų nuostatos dėl 

pensijų mokėjimo, tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymu (toliau – Pensijų įstatymas), Lietuvos Respublikos 

valstybinio socialinio draudimo įstatymu, Valstybinių socialinio draudimo pensijų skyrimo ir 

mokėjimo nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. lapkričio 18 d. 

nutarimu Nr. 1156 „Dėl Valstybinių socialinio draudimo pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatų 

patvirtinimo“, (toliau – Nuostatai) ir nustato valstybinių socialinio draudimo pensijų skyrimo ir (ar) 

mokėjimo asmenims, persikėlusiems gyventi į valstybes, kuriose jiems netaikomos Lietuvos 

Respublikos tarptautinių sutarčių, 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 883/2004 dėl socialinės apsaugos sistemų koordinavimo ir 2009 m. rugsėjo 16 

d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 987/2009, nustatančio Reglamento (EB) Nr. 

883/2004 dėl socialinės apsaugos sistemų koordinavimo įgyvendinimo  tvarką, nuostatos dėl pensijų 

skyrimo ir mokėjimo (toliau – Užsienio valstybė), sąlygas ir tvarką. 

2. Pagrindinės Aprašo sąvokos: 

2.1. Pensijos gavėjas – asmuo, kuriam yra paskirta valstybinė socialinio draudimo 

pensija; 

2.2. Pensija – Pensijų įstatyme nurodyta valstybinė socialinio draudimo senatvės, netekto 

darbingumo (invalidumo), našlių, našlaičių pensija, taip pat pagal iki Pensijų įstatymo įsigaliojimo 

galiojusius teisės aktus paskirta maitintojo netekimo, ištarnauto laiko pensija, senatvės ar 

invalidumo pensija; 

2.3. Stažas – valstybinio socialinio pensijų draudimo stažas ir jam prilyginami 

laikotarpiai, nurodyti Pensijų įstatyme ir Nuostatuose. 

3. Asmenims (nepriklausomai nuo jų pilietybės), gyvenantiems Užsienio valstybėje, 

pensijos skiriamos ir mokamos, o pensijų gavėjams (nepriklausomai nuo jų pilietybės), 

persikėlusiems gyventi į Užsienio valstybę, pensijos perskaičiuojamos ir (ar) mokamos 

vadovaujantis Pensijų įstatymu, Nuostatais bei šiuo Aprašu. 

4. Pensijos gavėjas laikomas persikėlusiu gyventi į Užsienio valstybę, jei Lietuvos 

Respublikos gyventojų registre įrašyti duomenys apie jo išvykimą gyventi į užsienį ir yra pateikti 

dokumentai, įrodantys jo gyvenamąją vietą Užsienio valstybėje (Nuostatų 98, 98
1
, 98

2  
punktai). 

5. Pensijos gavėjo išvykimo mėnesiu šiame Apraše yra laikomas mėnuo, kuris Lietuvos 

Respublikos gyventojų registre nurodytas kaip pensijos gavėjo išvykimo gyventi į Užsienio 

valstybę mėnuo, o jei į Užsienio valstybę pensijos gavėjas persikėlė ne iš Lietuvos Respublikos – jo 

persikėlimo gyventi į Užsienio valstybę mėnuo. 

6. Pensijai skirti ir (ar) mokėti pateikiami dokumentai, išduoti kitos valstybės institucijų, 

turi būti išversti į lietuvių kalbą ir legalizuoti arba patvirtinti pažyma (Apostille) teisės aktų 

nustatyta tvarka, išskyrus tuos atvejus, kai pagal Lietuvos Respublikos tarptautinius įsipareigojimus 

numatyta kitaip. 

7. Sprendimus dėl pensijos skyrimo ir (ar) mokėjimo Užsienio valstybėje gyvenantiems 



 

asmenims/pensijų gavėjams, taip pat dėl pensijų gavėjų, gyvenančių Lietuvos Respublikoje, teisės 

gauti pensiją už laikotarpį (-ius), kuriuo (-iais) jie anksčiau gyveno Užsienio valstybėje, ir šios 

pensijos išmokėjimo priima ir pensijas jiems moka Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Užsienio išmokų tarnyba (toliau – Užsienio išmokų tarnyba). Sprendimo nuorašą Užsienio išmokų 

tarnyba turi išsiųsti pensijos gavėjui. 

8. Jeigu pensijos gavėjai/asmenys dėl pensijos mokėjimo pratęsimo/skyrimo kreipiasi 

nepraėjus 3 metams nuo deklaruotos išvykimo gyventi į Užsienio valstybę dienos, pensijos 

mokėjimas pratęsiamas/pensija skiriama nuo mokėjimo sustabdymo dienos/teisės į pensiją 

atsiradimo dienos. Jei jie kreipiasi praėjus 3 metams, būtina pateikti dokumentą, įrodantį, kad jie 

visu tuo laikotarpiu, už kurį pretenduoja gauti pensiją, gyveno Užsienio valstybėje. Tokiu atveju 

nustatant datą, nuo kurios pensijos gavėjui, kuriam teisė gauti pensiją buvo išlikusi, gali būti 

pratęstas pensijos mokėjimas, arba nustatant datą, kurią asmeniui atsirado teisė į pensiją, 

atsižvelgiama į dokumentais įrodytą gyvenamosios vietos Užsienio valstybėje datą. 

 

II SKYRIUS 

PENSIJŲ SKYRIMO IR (AR) MOKĖJIMO PERSIKĖLUS GYVENTI Į UŽSIENIO 

VALSTYBĘ SĄLYGOS 

 

9. Asmenims (išskyrus asmenis, nurodytus šio Aprašo 10 punkte), gyvenantiems 

Užsienio valstybėje, pensija skiriama ir mokama bei pensijų gavėjams (išskyrus pensijų gavėjus, 

nurodytus šio Aprašo 10 punkte), persikėlusiems gyventi į Užsienio valstybę, pensija mokama, 

jeigu jie yra įgiję ne mažesnį kaip minimalų stažą atitinkamos rūšies pensijai gauti dirbdami 

Lietuvos įmonėse, įstaigose, organizacijose arba jeigu jie yra Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka reabilituoti politiniai kaliniai ar tremtiniai, dalį stažo įgiję neteisėto kalinimo metu 

arba tremtyje (Pensijų įstatymo 1 straipsnio 5 dalis, 43 straipsnio 1 dalis). Nustatant, ar minėti 

asmenys atitinka šias sąlygas, atsižvelgiama tik į stažą, už kurį jie negauna jokios kitos valstybės 

pensijos (pensinės išmokos) (Pensijų įstatymo 54 straipsnio 4 dalis). 

10. Asmenims, gyvenantiems Užsienio valstybėje, našlių ir (ar) našlaičių pensija skiriama 

(Pensijų įstatymo 34 straipsnio 5 dalis), taip pat našlių ir (ar) našlaičių (maitintojo netekimo) 

pensijų gavėjams, persikėlusiems gyventi į Užsienio valstybę, našlių ir (ar) našlaičių (maitintojo 

netekimo) pensija mokama (Pensijų įstatymo 43 straipsnio 2 dalis), jeigu mirusysis, už kurį yra 

paskirta ar skiriama pensija, atitiko Aprašo 9 punkte nurodytas sąlygas, o asmenys, pretenduojantys 

gauti našlių ir (ar) našlaičių pensiją, negauna panašaus pobūdžio pensijos (pensinės išmokos) kitoje 

valstybėje už stažą, kuris įskaitytas apskaičiuojant našlių ir (ar) našlaičių (maitintojo netekimo) 

pensiją Lietuvoje. 

11. Minimaliu stažu skiriamai arba paskirtai pagal Pensijų įstatymą pensijai laikomas 

Pensijų įstatymo nustatytas minimalus stažas atitinkamos rūšies pensijai gauti. Minimaliu stažu 

maitintojo netekimo bei ištarnauto laiko pensijai, paskirtai pagal iki Pensijų įstatymo įsigaliojimo 

galiojusius teisės aktus, gauti laikomas pensijos skyrimo dieną galiojusių teisės aktų nustatytas 

reikalaujamas atitinkamos rūšies pensijai gauti stažas, o jeigu ši pensija paskirta už mažesnį stažą – 

minimaliu stažu laikomas stažas, už kurį pensija paskirta. Minimaliu stažu iki Pensijų įstatymo 

įsigaliojimo paskirtai senatvės pensijai laikomas Pensijų įstatymo nustatytas minimalus stažas 

senatvės pensijai (15 metų,) o jeigu senatvės pensija buvo paskirta už mažesnį stažą – minimaliu 

stažu laikomas stažas, už kurį pensija paskirta. Minimaliu stažu iki Pensijų įstatymo įsigaliojimo 

paskirtai invalidumo pensijai laikomas Pensijų įstatymo nustatytas minimalus stažas netekto 

darbingumo pensijai (priklausomai nuo asmens amžiaus invalidumo nustatymo dieną), o jeigu 

invalidumo pensija buvo paskirta už mažesnį stažą – minimaliu stažu laikomas stažas, už kurį 

pensija paskirta. 

12. Stažą, įgytą dirbant Lietuvos įmonėse, įstaigose, organizacijose, sudarantys 

laikotarpiai nurodyti Nuostatų 23
1 
bei 23

2
 punktuose. 

 

III SKYRIUS 

KREIPIMOSI DĖL PENSIJŲ SKYRIMO TVARKA 

 

13. Asmuo, gyvenantis Užsienio valstybėje ir pretenduojantis gauti pensiją, prašymą 

skirti pensiją (prašymo forma pateikiama Aprašo 1 priede) turi pateikti (atsiųsti) Užsienio išmokų 



 

tarnybai (tiesiogiai, per Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinį skyrių (toliau – 

Teritorinis skyrius) arba per Lietuvos Respublikos diplomatinę atstovybę ar konsulinę įstaigą 

Užsienio valstybėje). Prašyme asmuo turi nurodyti: 

13.1. savo duomenis: vardą, pavardę, gimimo datą, asmens kodą (jei suteiktas), taip pat 

tikslią gyvenamąją vietą Užsienio valstybėje; 

13.2. savo sąskaitos kredito (mokėjimo) įstaigoje, veikiančioje Lietuvos Respublikos 

teritorijoje arba užsienio valstybės teritorijoje, rekvizitus bei pageidaujamą pensijos mokėjimo 

periodiškumą, jei pageidauja gauti pensiją rečiau negu kiekvieną mėnesį (vieną kartą per ketvirtį, du 

kartus per metus arba vieną kartą per metus); 

13.3. duomenis, ar už stažą, už kurį prašo skirti pensiją Lietuvoje, nėra paskirta pensija 

(pensinė išmoka) kitoje valstybėje.  

14. Prie prašymo turi būti pridėti: 

14.1. asmens tapatybės dokumento kopija, patvirtinta teisės aktų nustatyta tvarka 

(išskyrus tuos atvejus, kai asmuo kreipiasi dėl pensijos skyrimo, pateikdamas šio dokumento 

originalą – šiuo atveju asmens tapatybės dokumento kopiją patvirtina Užsienio išmokų tarnybos ar 

Teritorinio skyriaus, į kurį kreipėsi asmuo, direktorius ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas),  o jei 

asmuo yra reabilituotas politinis kalinys ar tremtinys, – taip pat šį jo teisinį statusą patvirtinančio 

dokumento kopija, patvirtinta teisės aktų nustatyta tvarka (išskyrus tuos atvejus, kai asmuo kreipiasi 

dėl pensijos skyrimo, pateikdamas šio dokumento originalą); 

14.2. Užsienio valstybės, kurioje asmuo gyvena, kompetentingos įstaigos išduota 

pažyma, patvirtinanti, kad asmuo gyvena Užsienio valstybėje, arba Lietuvos Respublikos 

diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos konsulinio pareigūno, arba Užsienio valstybės, 

kurioje asmuo gyvena, notaro patvirtinimas, kad asmuo gyvas ir yra tam tikroje vietovėje 

(rekomenduojama Pažymos, patvirtinančios, kad asmuo yra gyvas ir yra tam tikroje vietovėje, 

forma pateikta Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos interneto svetainės (http://www.sodra.lt) skyriaus „Formos ir šablonai“ srities „Formos 

ir šablonai gyventojams“ dalyje „Gyvenantiems užsienyje arba užsieniečiams, gyvenantiems 

Lietuvoje);  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-529, 2016-10-14, paskelbta TAR 2016-10-14, i. k. 2016-25147 

 

14.3. jei asmuo gyvena Užsienio valstybėje – buvusioje SSRS respublikoje – 

gyvenamosios vietos kompetentingos įstaigos pažyma, patvirtinanti, kad Užsienio valstybėje už 

stažą, už kurį prašoma skirti pensiją Lietuvoje, nėra paskirta pensija (pensinė išmoka); 

14.4. jei pensija kitoje valstybėje asmeniui yra paskirta už dalį stažo laikotarpių, už 

kuriuos jis prašo paskirti pensiją Lietuvoje, – pažyma, patvirtinanti pensijos (pensinės išmokos) 

gavimo kitoje valstybėje faktą, jos paskyrimo datą ir stažo laikotarpius, už kuriuos ši pensija yra 

paskirta ir mokama; 

14.5. kiti Nuostatuose nurodyti dokumentai, reikalingi atitinkamos rūšies pensijai 

paskirti. 

 

IV SKYRIUS 

PENSIJŲ MOKĖJIMO PENSIJŲ GAVĖJAMS PERSIKĖLUS GYVENTI Į UŽSIENIO 

VALSTYBĘ TVARKA 

 

15. Pensijos gavėjas, persikėlęs gyventi į Užsienio valstybę, privalo per 10 kalendorinių 

dienų informuoti apie tai bet kurį Teritorinį skyrių arba Užsienio išmokų tarnybą, kurie ne vėliau 

kaip kitą darbo dieną turi pranešti apie tai Teritoriniam skyriui, mokančiam pensiją (jei pensijos 

gavėjas informuoja ne tą Teritorinį skyrių, kuris jam moka pensiją). 

16. Pensijos gavėjui pranešus apie persikėlimą gyventi į Užsienio valstybę arba 

Teritoriniam skyriui šiuos duomenis gavus kitu būdu, Teritorinis skyrius jam sustabdo pensijos 

mokėjimą nuo mėnesio, einančio po išvykimo mėnesio, pirmos dienos, o jei duomenys gauti vėliau, 

pensijos mokėjimas turi būti sustabdytas  kaip įmanoma skubiau (ne vėliau kaip per 3 darbo dienas 

nuo duomenų gavimo). 

17. Prašymą tęsti pensijos mokėjimą (prašymo forma pateikta Aprašo 3 priede) pensijos 

gavėjas, persikėlęs gyventi į Užsienio valstybę, turi pateikti (atsiųsti) Užsienio išmokų tarnybai 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a01c6d0091e311e69ad4c8713b612d0f


 

(tiesiogiai, per Teritorinį skyrių arba per Lietuvos Respublikos diplomatinę atstovybę ar konsulinę 

įstaigą Užsienio valstybėje). Prašyme turi būti nurodyti šie pensijos gavėjo asmens duomenys: 

vardas, pavardė, asmens kodas (jei suteiktas), gimimo data, tiksli gyvenamoji vieta Užsienio 

valstybėje, taip pat jo sąskaitos kredito (mokėjimo) įstaigoje, veikiančioje Lietuvos Respublikos 

teritorijoje arba užsienio valstybės teritorijoje, rekvizitai, pageidaujamas pensijos mokėjimo 

periodiškumas, jei pageidauja gauti pensiją rečiau negu kiekvieną mėnesį (vieną kartą per ketvirtį, 

du kartus per metus arba vieną kartą per metus), bei duomenys, ar už stažą, už kurį prašo mokėti 

pensiją Lietuvoje, nėra paskirta ir mokama pensija (pensinė išmoka) kitoje valstybėje. 

18. Prie prašymo turi būti pridėti: 

18.1. asmens tapatybės dokumento kopija, patvirtinta teisės aktų nustatyta tvarka 

(išskyrus tuos atvejus, kai pensijos gavėjas kreipiasi dėl pensijos mokėjimo, pateikdamas šio 

dokumento originalą – šiuo atveju asmens tapatybės dokumento kopiją patvirtina Užsienio išmokų 

tarnybos ar Teritorinio skyriaus, į kurį kreipėsi pensijos gavėjas, direktorius ar jo įgaliotas valstybės 

tarnautojas), o jei pensijos gavėjas yra reabilituotas politinis kalinys ar tremtinys, – taip pat šį jo 

teisinį statusą patvirtinančio dokumento kopija, patvirtinta teisės aktų nustatyta tvarka (išskyrus 

tuos atvejus, kai pensijos gavėjas kreipiasi dėl pensijos mokėjimo, pateikdamas šio dokumento 

originalą, arba kai šio dokumento kopija yra pateikta anksčiau); 

18.2. Užsienio valstybės, kurioje pensijos gavėjas gyvena, kompetentingos įstaigos 

išduota pažyma, patvirtinanti, kad jis gyvena Užsienio valstybėje, arba Lietuvos Respublikos 

diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos konsulinio pareigūno, arba Užsienio valstybės, 

kurioje pensijos gavėjas gyvena, notaro patvirtinimas, kad asmuo gyvas ir yra tam tikroje vietovėje 

(rekomenduojama Pažymos, patvirtinančios, kad asmuo yra gyvas ir yra tam tikroje vietovėje, 

forma pateikta Aprašo 2 priede); 
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-529, 2016-10-14, paskelbta TAR 2016-10-14, i. k. 2016-25147 

 

18.3. jei pensijos gavėjas gyvena Užsienio valstybėje – buvusioje SSRS respublikoje – 

gyvenamosios vietos kompetentingos įstaigos pažyma, patvirtinanti, kad Užsienio valstybėje už 

stažą, už kurį prašoma skirti pensiją Lietuvoje, nėra paskirta pensija (pensinė išmoka); 

18.4. jei pensija kitoje valstybėje pensijos gavėjui yra paskirta už dalį stažo laikotarpių, 

už kuriuos jis prašo mokėti pensiją Lietuvoje, – pažyma, patvirtinanti pensijos (pensinės išmokos) 

gavimo kitoje valstybėje faktą, jos paskyrimo datą ir stažo laikotarpius, už kuriuos ši pensija yra 

paskirta ir mokama; 

18.5. jei nuo pensijos gavėjo išvykimo gyventi į Užsienio valstybę dienos iki kreipimosi 

dėl pensijos mokėjimo dienos praėjo daugiau nei 3 metai ir pensijos gavėjas kreipiasi dėl pensijos 

išmokėjimo už tą praėjusį laikotarpį – dokumentas, įrodantis, kad pensijos gavėjas visu tuo 

laikotarpiu, už kurį pretenduoja gauti pensiją, gyveno Užsienio valstybėje. 

19. Užsienio išmokų tarnyba, gavusi Aprašo 17 bei 18 punktuose nurodytus dokumentus, 

ne vėliau kaip per 5 darbo dienas turi pareikalauti pensijos bylos iš Teritorinio skyriaus, mokėjusio 

pensijos gavėjui pensiją iki jam persikeliant į Užsienio valstybę. Jeigu Aprašo 17 ir 18 punktuose 

nurodyti dokumentai pateikiami Teritoriniam skyriui, mokėjusiam pensiją pensijos gavėjui, šis 

Teritorinis skyrius ne vėliau kaip per 5 darbo dienas turi persiųsti juos Užsienio išmokų tarnybai, 

pridėdamas pensijos bylą. Jeigu Aprašo 17 ir 18 punktuose nurodyti dokumentai pateikiami ne tam 

Teritoriniam skyriui, kuris mokėjo pensijos gavėjui pensiją, dokumentus gavęs Teritorinis skyrius 

ne vėliau kaip per 5 darbo dienas turi persiųsti juos Užsienio išmokų tarnybai ir raštu informuoti 

(rašto kopiją pateikiant Užsienio išmokų tarnybai) Teritorinį skyrių, mokėjusį pensiją pensijos 

gavėjui, apie būtinybę išsiųsti pensijos bylą Užsienio išmokų tarnybai. Pastarasis Teritorinis skyrius 

per 5 darbo dienas turi išsiųsti pensijos bylą Užsienio išmokų tarnybai. 

20. Pensijos gavėjui pateikus prašymą tęsti pensijos mokėjimą persikėlus gyventi į 

Užsienio valstybę, Užsienio išmokų tarnyba, gavusi iš Teritorinio skyriaus pensijos gavėjo bylą, turi 

nustatyti, ar pensijos gavėjas arba mirusysis, už kurį yra paskirta našlių ir (ar) našlaičių (maitintojo 

netekimo) pensija, atitinka Aprašo II skyriuje nurodytas sąlygas: 

20.1. jei pensijos gavėjas ar mirusysis, už kurį yra paskirta našlių ir (ar) našlaičių 

(maitintojo netekimo) pensija, atitinka Aprašo II skyriuje nurodytas sąlygas ir pensija jam yra 

(buvo) paskirta tik už dirbant Lietuvos įmonėse, įstaigose ir organizacijose įgytą stažą arba jis yra 

(buvo) Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka reabilituotas politinis kalinys ar tremtinys, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a01c6d0091e311e69ad4c8713b612d0f


 

dalį stažo įgijęs neteisėto kalinimo metu arba tremtyje, pensijos gavėjui pratęsiamas iki persikėlimo 

gyventi į Užsienio valstybę paskirtosios pensijos mokėjimas (Pensijų įstatymo 43 straipsnio 1 ir 2 

dalys, 54 straipsnio 5 dalis, Nuostatų 23
4
 punktas); 

20.2. jei pensijos gavėjas ar mirusysis, už kurį yra paskirta našlių ir (ar) našlaičių 

(maitintojo netekimo) pensija, atitinka Aprašo II skyriuje nurodytas sąlygas ir skiriant pensiją į 

stažą buvo įskaityti stažo, įgyto dirbant ne Lietuvos įmonėse, įstaigose ir organizacijose, 

laikotarpiai, o pensijos gavėjas ar mirusysis, už kurį yra paskirta našlių ir (ar) našlaičių (maitintojo 

netekimo) pensija, nėra (nebuvo) Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka reabilituotas 

politinis kalinys ar tremtinys, dalį stažo įgijęs neteisėto kalinimo metu arba tremtyje, iki persikėlimo 

gyventi į Užsienio valstybę paskirtoji pensija perskaičiuojama pagal stažo, įgyto dirbant Lietuvos 

įmonėse, įstaigose ir organizacijose, duomenis ir pensijos gavėjui mokama perskaičiuotoji pensija 

(Pensijų įstatymo 43 straipsnio 1 ir 2 dalys, 54 straipsnio 5 dalis, Nuostatų 23
4
 punktas); 

20.3. jei pensijos gavėjas neatitinka Aprašo II skyriuje nurodytų sąlygų, Užsienio išmokų 

tarnyba turi priimti sprendimą dėl atsisakymo tęsti pensijos mokėjimą ir grąžinti pensijos bylą 

Teritoriniam skyriui, kuris, pensijos gavėjui pateikus atitinkamą prašymą, jam turi išmokėti 

išvykimo mėnesio dydžio pensiją už 6 mėnesius į priekį (Pensijų įstatymo 43 straipsnio 3 dalis). 

Jeigu toks pensijos gavėjas persikėlė į Užsienio valstybę ne iš Lietuvos Respublikos, jis papildomai 

turi pateikti dokumentą, įrodantį persikėlimo į Užsienio valstybę datą. 

21. Jeigu pensijos gavėjas kreipiasi dėl pensijos išmokėjimo už 6 mėnesius į priekį 

(Pensijų įstatymo 43 straipsnio 3 dalis) į Teritorinį skyrių, šis turi nustatyti, ar pensijos gavėjas 

neatitinka Aprašo II skyriuje nurodytų sąlygų ir, jei neatitinka, išmokėti pensijos gavėjui išvykimo 

mėnesio dydžio pensiją už 6 mėnesius į priekį bei nutraukti pensijos mokėjimą. Jei pensijos gavėjas 

atitinka Aprašo II skyriuje nurodytas sąlygas, Teritorinis skyrius turi informuoti pensijos gavėją 

apie teisę pateikti Aprašo 18 punkte nurodytą prašymą tęsti pensijos mokėjimą, adresuotą Užsienio 

išmokų tarnybai, ir atsisakyti išmokėti pensijos gavėjui išvykimo mėnesio dydžio pensiją už 6 

mėnesius į priekį. 

 

V SKYRIUS 

PENSIJOS MOKĖJIMAS PENSIJOS GAVĖJUI GRĮŽUS/ATVYKUS GYVENTI Į 

LIETUVĄ 

 

22. Pensijos gavėjui, kuriam Užsienio išmokų tarnyba mokėjo pensiją kaip gyvenančiam 

Užsienio valstybėje, grįžus/atvykus gyventi į Lietuvą (deklaravus gyvenamąją vietą Lietuvoje), 

tačiau nesikreipus į Teritorinį skyrių dėl pensijos mokėjimo (perskaičiavimo), Užsienio išmokų 

tarnyba tęsia pensijos mokėjimą iki tų metų gruodžio 31 d. ir toliau pensijos mokėjimą sustabdo bei 

informuoja pensijos gavėją apie būtinybę kreiptis į Teritorinį skyrių dėl pensijos mokėjimo. 

23. Pensijos gavėjui, grįžusiam/atvykusiam gyventi į Lietuvą (deklaravusiam gyvenamąją 

vietą Lietuvoje), pateikus prašymą Teritoriniam skyriui dėl pensijos mokėjimo (perskaičiavimo), 

Teritorinis skyrius, pareikalavęs iš Užsienio išmokų tarnybos pensijos bylos, pensijos mokėjimą 

pratęsia nuo mėnesio, einančio po gyvenamosios vietos deklaravimo Lietuvoje mėnesio, pirmosios 

dienos, tačiau ne anksčiau nei nuo pensijos mokėjimo sustabdymo Užsienio išmokų tarnyboje 

dienos, pensijos dydį, jei reikia, perskaičiavęs netaikant Pensijų įstatymo 43 straipsnio 1 ir 2 dalių 

bei 54 straipsnio 5 dalies nuostatų dėl pensijos apskaičiavimo tik už stažą, įgytą dirbant Lietuvos 

įmonėse, įstaigose, organizacijose (įskaitant į stažą kitus Pensijų įstatymo 54 straipsnio 1-3 dalyse 

nurodytus laikotarpius, kurie nebuvo įskaityti į stažą mokant jam pensiją tuo metu, kai gyveno 

Užsienio valstybėje) ir, jei reikia, perskaičiavęs draudžiamųjų pajamų koeficientą bei išmokėdamas 

dėl pensijos perskaičiavimo susidariusią pensijos nepriemoką už laikotarpį nuo mėnesio, einančio 

po gyvenamosios vietos deklaravimo Lietuvoje mėnesio, pirmosios dienos iki pensijos mokėjimo 

pratęsimo Teritoriniame skyriuje dienos.  
24. Neteko galios nuo 2016-10-15 

Punkto naikinimas: 

Nr. V-529, 2016-10-14, paskelbta TAR 2016-10-14, i. k. 2016-25147 

 

VI SKYRIUS 

PENSIJŲ SKYRIMAS IR (AR) MOKĖJIMAS UŽ PRAĖJUSĮ LAIKOTARPĮ, KURIUO 

ASMUO/PENSIJOS GAVĖJAS GYVENO UŽSIENIO VALSTYBĖJE 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a01c6d0091e311e69ad4c8713b612d0f


 

 

25. Jeigu pensijos gavėjas, kuriam šio Aprašo 16 punkte nustatyta tvarka pensijos 

mokėjimas Teritoriniame skyriuje buvo sustabdytas, gyvendamas Užsienio valstybėje dėl pensijos 

mokėjimo pratęsimo į Užsienio išmokų tarnybą nesikreipė ir dėl pensijos, į kurią teisė buvo išlikusi, 

išmokėjimo už laikotarpį, kurį gyveno Užsienio valstybėje, kreipiasi jau grįžęs gyventi į Lietuvą ir 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka yra deklaravęs savo gyvenamąją vietą Lietuvoje, 

jis turi pateikti Užsienio išmokų tarnybai (tiesiogiai arba per Teritorinį skyrių) prašymą dėl pensijos 

išmokėjimo už praėjusį laikotarpį (prašymo forma pateikiama Aprašo 4 priede), kuriame turi 

nurodyti, ar už stažą, už kurį paskirta pensija Lietuvoje, nėra (nebuvo) paskirta ir mokama pensija 

(pensinė išmoka) kitoje valstybėje, taip pat savo gyvenamąją vietą Užsienio valstybėje. Prie 

prašymo turi būti pridėti: 

25.1. dokumentas (arba teisės aktų nustatyta tvarka patvirtinta jo kopija), įrodantis 

pensijos gavėjo gyvenamąją vietą Užsienio valstybėje (pavyzdžiui, Užsienio valstybėje išduotas 

asmens tapatybę įrodantis dokumentas, vairuotojo pažymėjimas, dokumentas apie mokymąsi ar 

darbą Užsienio valstybėje ar kt.); 

25.2. jei nuo pensijos gavėjo išvykimo gyventi į Užsienio valstybę dienos iki 

gyvenamosios vietos deklaravimo Lietuvoje dienos praėjo daugiau nei 3 metai ir pensijos gavėjas 

kreipiasi dėl pensijos išmokėjimo už tą praėjusį laikotarpį –  dokumentas, įrodantis, kad pensijos 

gavėjas visą tą laikotarpį, už kurį pretenduoja gauti pensiją, gyveno Užsienio valstybėje; 

25.3 jei asmuo gyveno Užsienio valstybėje – buvusioje SSRS respublikoje – 

gyvenamosios vietos kompetentingos įstaigos pažyma, patvirtinanti, kad Užsienio valstybėje už 

stažą, už kurį prašoma skirti pensiją Lietuvoje, nėra (nebuvo) paskirta pensija (pensinė išmoka). 

26. Teritorinis skyrius Aprašo 25 punkte nurodytiems asmenims jų prašymu pensijos 

mokėjimą atnaujina nuo mėnesio, einančio po gyvenamosios vietos deklaravimo Lietuvoje 

mėnesio, pirmosios dienos. 

27. Jeigu asmuo, kuris teisės į pensiją atsiradimo dieną gyveno Užsienio valstybėje, dėl 

pensijos skyrimo kreipiasi atvykęs gyventi į Lietuvą ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka deklaravęs gyvenamąją vietą Lietuvoje, jis turi pateikti Užsienio išmokų tarnybai (tiesiogiai 

arba per Teritorinį skyrių) prašymą skirti pensiją, nurodydamas, be kita ko, ar už stažą, už kurį 

prašo skirti pensiją Lietuvoje, nėra (nebuvo) paskirta ir mokama pensija (pensinė išmoka) kitoje 

valstybėje, ir savo gyvenamąją vietą Užsienio valstybėje. Prie prašymo turi būti pridėti: 

27.1. dokumentas (arba teisės aktų nustatyta tvarka patvirtinta jo kopija), įrodantis 

asmens gyvenamąją vietą Užsienio valstybėje (pavyzdžiui, Užsienio valstybėje išduoto asmens 

tapatybę įrodančio dokumento kopija, vairuotojo pažymėjimo kopija, dokumentas apie mokymąsi 

ar darbą Užsienio valstybėje ar kita); 

27.2. jei asmuo gyveno Užsienio valstybėje – buvusioje SSRS respublikoje – taip pat ir 

gyvenamosios vietos kompetentingos įstaigos pažyma, patvirtinanti, kad Užsienio valstybėje už 

stažą, už kurį prašoma skirti pensiją Lietuvoje, nėra (nebuvo) paskirta pensija (pensinė išmoka); 

27.3. kiti Nuostatuose nurodyti dokumentai, reikalingi atitinkamos rūšies pensijai 

paskirti. 

28. Jeigu Aprašo 25 ir 27 punktuose nurodyti dokumentai pateikiami per Teritorinį 

skyrių, šis skyrius juos per 5 darbo dienas turi persiųsti Užsienio išmokų tarnybai.  

29. Užsienio išmokų tarnyba, priėmusi sprendimą dėl pensijos skyrimo asmeniui, pensiją 

išmoka už laikotarpį iki to mėnesio, kurį asmuo deklaravo gyvenamąją vietą Lietuvoje, paskutinės 

dienos ir per 5 darbo dienas pensijos bylą išsiunčia Teritoriniam skyriui. Teritorinis skyrius priima 

sprendimą dėl pensijos mokėjimo pratęsimo. Jeigu asmeniui pensija Užsienio išmokų tarnyboje 

buvo paskirta tik pagal stažo, įgyto dirbant Lietuvos įmonėse, įstaigose ir organizacijose, duomenis, 

Teritorinis skyrius priima sprendimą dėl pensijos perskaičiavimo Aprašo 23 punkte nurodyta 

tvarka.  

 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

30. Pensija į pensijos gavėjo sąskaitą kredito (mokėjimo) įstaigoje, veikiančioje Lietuvoje 

arba užsienio valstybės (išskyrus Jungtines Amerikos Valstijas (toliau – JAV) teritorijoje, 



 

pervedama eurais, o į pensijos gavėjo sąskaitą kredito (mokėjimo) įstaigoje, veikiančioje JAV – 

JAV doleriais. 

31. Mirus pensijos gavėjui, persikėlusiam gyventi į Užsienio valstybę, tačiau iki mirties 

nepateikusiam prašymo tęsti pensijos mokėjimą, išmokos, nurodytos Pensijų įstatymo 41 straipsnio 

5 dalyje ir Nuostatų 80 punkte, nemokamos.  

32. Užsienio valstybėje gyvenantis pensijos gavėjas iki kiekvienų metų pabaigos turi 

atsiųsti (pateikti) Užsienio išmokų tarnybai Aprašo 14.2 papunktyje nurodytą dokumentą, o jei 

asmuo gyvena valstybėje – buvusioje SSRS respublikoje, taip pat turi atsiųsti (pateikti) ir Aprašo 

14.3 papunktyje nurodytą dokumentą. Šis (šie) dokumentas (-ai) turi būti išduotas (-i) ne anksčiau 

kaip tų metų spalio 1 d. Šio (šių) dokumento (-ų) nustatytu laiku negavus, pensijos mokėjimas nuo 

ateinančių metų sausio 1 d. sustabdomas. Gavus trūkstamą dokumentą, pensijos mokėjimas 

pratęsiamas nuo jos mokėjimo sustabdymo dienos, jeigu pensijos gavėjui teisė gauti šią pensiją 

buvo išlikusi (Nuostatų 98
2
 punktas). Jeigu pensijos gavėjas Aprašo 14.2 papunktyje nurodytą 

dokumentą pateikia praėjus daugiau nei 3 metams nuo pensijos mokėjimo sustabdymo dienos, jis 

Užsienio išmokų tarnybai papildomai turi pateikti dokumentą, įrodantį, kad visą laiką, už kurį 

pretenduoja gauti pensiją, gyveno Užsienio valstybėje. 

33. Pensijos gavėjas, gyvenantis Užsienio valstybėje, privalo per 10 kalendorinių dienų 

pranešti Užsienio išmokų tarnybai apie aplinkybes, turinčias įtakos pensijos dydžiui ir (ar) 

mokėjimui (pavyzdžiui, apie pensijos (pensinės išmokos) Užsienio valstybėje už stažą, už kurį 

pensija paskirta Lietuvoje (ar už dalį šio stažo), paskyrimą, persikėlimą gyventi iš Užsienio 

valstybės į bet kurią kitą valstybę, našlių pensijų gavėjai, taip pat maitintojo netekimo pensijų, 

paskirtų už mirusį sutuoktinį, gavėjai – apie naujos santuokos sudarymą, našlaičių pensijų gavėjai – 

apie studijų formos pasikeitimą, studijų nutraukimą ar baigimą, ir kita). 

34. Jei laiku nepranešus apie Aprašo 15 ar 33 punkte nurodytas aplinkybes pensija yra 

permokama, permoka išieškoma iš pensijos gavėjo teisės aktų nustatyta tvarka (Pensijų įstatymo 44 

straipsnio 2 dalis, Nuostatų 100 punktas). 

35. Pensijų gavėjams, kuriems pensijų mokėjimas dėl išvykimo gyventi į užsienį buvo 

sustabdytas iki Lietuvos Respublikos valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymo 1, 2, 8, 43, 

54 straipsnių pakeitimo ir papildymo bei Įstatymo papildymo 1-1 straipsniu ir priedu įstatymo 

įsigaliojimo dienos (iki 2012-08-11), o teisė gauti pensiją buvo išlikusi, tęsiamas paskirtų pensijų 

mokėjimas, neperskaičiuojant jų pagal stažo, įgyto dirbant Lietuvos įmonėse, įstaigose, 

organizacijose, duomenis.   

36. Ginčai dėl asmenų, persikėlusių gyventi į Užsienio valstybę, teisės gauti pensiją 

sprendžiami Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo  nustatyta tvarka. 

_____________________________ 

 

  



 
Valstybinių socialinio draudimo pensijų skyrimo 

ir (ar) mokėjimo asmenims, persikėlusiems 

gyventi į valstybes, kuriose jiems netaikomos 

Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių ar 

Europos Sąjungos socialinės apsaugos sistemų 

koordinavimo reglamentų nuostatos dėl pensijų 

mokėjimo, tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Prašymo dėl socialinio draudimo pensijos skyrimo forma) 
  

 

Vardas                               
 

Pavardė                               
 

Gimimo data            
 

Asmens kodas            
 

 
 

Gyvenamoji vieta 
 
 

 

 

 

Telefono Nr./el. pašto adresas  
 

 
 

 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 
 

Užsienio išmokų tarnybai  

  

PRAŠYMAS     
Žymėjimo pavyzdys

 

DĖL SOCIALINIO DRAUDIMO PENSIJOS SKYRIMO 
 

 2 0   -   -    

 (Data)  

Prašau skirti        Senatvės pensiją                             Netekto darbingumo pensiją                    
 
 

1. ASMENS TAPATYBĘ PATVIRTINANČIO DOKUMENTO DUOMENYS. 
 

  
 

Lietuvos Respublikos          Užsienio valstybės              Asmens tapatybės           Kitas dokumentas  

piliečio pasas                        piliečio pasas                      kortelė                             
 

Serija   Numeris         Galiojimo data  2 0   -   -   
           

 

2. AR GAUNATE PENSIJĄ (PENSINĘ IŠMOKĄ) IŠ KITOS 

INSTITUCIJOS AR VALSTYBĖS ? 
 

 
 

Taip                  Ne 
       

 

Jei taip, iš kur ir kokią  ___________________________________________________________________________ 

 
 

3. AR JUMS PASKIRTA PENSIJA (PENSINĖ IŠMOKA) 

UŽSIENIO VALSTYBĖJE UŽ STAŽĄ, UŽ KURĮ SKIRIAMA 

PENSIJA LIETUVOJE?  

 

 

   
Taip                  Ne 

 

Jei taip, nurodykite valstybę  ______________________________________________________________________ 
 

 
 

 

4. AR JUMS KADA NORS BUVO PASKIRTA PENSIJA 

LIETUVOJE?  

 
 

Taip                  Ne 
 

Jei taip, kokia, kur ir kada  _______________________________________________________________________ 
  

 

5. AR PO 1995-01-01 TARNAVOTE VIDAUS TARNYBOS, 

KRAŠTO APSAUGOS, VALSTYBĖS SAUGUMO AR KT. 

SISTEMOJE ?  
 

 
                 

Taip                 Ne   

 

Jei taip, kur ir kada  ______________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

6. AR PAGEIDAUJATE, KAD DRAUDŽIAMŲJŲ PAJAMŲ 

KOEFICIENTAS BŪTŲ APSKAIČIUOTAS PAGAL PAJAMAS, 
 

  
Taip                   Ne 



 
TURĖTAS IKI 1994-01-01 IR PO 1994-01-01 (pildoma, jei yra įgyta 

stažo iki 1994-01-01)? 
 

 

Jei taip, nurodykite savo vaikų gimimo datas ________________________________________________________ 

 

 

 
 

7. AR ATLIKOTE KARINĘ TARNYBĄ SOVIETINĖJE 

ARMIJOJE? 
 

 Taip                   Ne 

 
 

8. AR SLAUGĖTE NAMUOSE? (pildoma, jei slaugyta iki 1995-01-

01) 
 

  

 

MOTINA – VAIKĄ INVALIDĄ IKI 16 METŲ                                                         Taip                   Ne 
       

ŠEIMOS NARĮ I GRUPĖS INVALIDĄ                                                                        Taip                   Ne 
 
 

9. AR BUVOTE: 
 

  
  

 

POLITINIS KALINYS                                                                                                  Taip                   Ne 

 

TREMTINYS                                                                                                                 Taip                   Ne 
 

 
 

10. AR NEDARBINGU /IŠ DALIES DARBINGU TAPOTE DĖL 

KITO ASMENS VEIKSMŲ ?  
 

                        Taip                   Ne 

 

Jei taip, nurodykite aplinkybę (-es): 
 

1. Eismo įvykio metu  
2. Dėl smurtinių kito asmens veiksmų  

 

AR DĖL MINĖTO ĮVYKIO KREIPĖTĖS Į TEISĖSAUGOS INSTITUCIJAS ?               Taip                   Ne 
 

Jei taip, nurodykite institucijas _____________________________________________________________ 
 

 

11. AR DIRBOTE KITOSE VALSTYBĖJE(-ĖSE)  
                         

Taip                   Ne 

Jei taip, kurioje valstybėje (-ėse) ir kada?_____________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 

12. PENSIJOS MOKĖJIMAS. 
 

  
 

12.1. PENSIJĄ PERVESTI: 

Į KREDITO (MOKĖJIMO) ĮSTAIGOS, ESANČIOS  LIETUVOS  

TERITORIJOJE, SĄSKAITĄ                                                                             Taip                 Ne 

Jei taip, nurodykite Lietuvos teritorijoje esančios kredito (mokėjimo) įstaigos pavadinimą, kodą, 

asmeninės sąskaitos numerį) 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 
Sąskaitos arba kortelės sąskaitos numeris L T                    

 

 
             Į KREDITO (MOKĖJIMO) ĮSTAIGOS, ESANČIOS UŽSIENIO 

VALSTYBĖS TERITORIJOJE, SĄSKAITĄ                                                          Taip               Ne           
 

Jei taip, nurodykite užsienio valstybės teritorijoje esančios kredito (mokėjimo) įstaigos 

pavadinimą, adresą, tarptautinį banko kodą (SWIFT), sąskaitą tarptautiniu (IBAN) formatu 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 
12. 2. PENSIJĄ Į SĄSKAITĄ UŽSIENIO VALSTYBĖS TERITORIJOJE PAGEIDAUJU GAUTI: 

 
KIEKVIENĄ MĖNESĮ                                       VIENĄ KARTĄ PER KETVIRTĮ       



 
 

DU KARTUS PER METUS                               VIENĄ KARTĄ PER METUS        

 
 

 
 

 

PAPILDOMI PRAŠYMAI / PAPILDOMA INFORMACIJA   

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

2 0   -   -   

Prašau skirti pensiją remiantis pateikta informacija nuo   
 

ĮSIPAREIGOJU: 
ne vėliau kaip per 10 dienų pranešti: 

- apie asmens duomenų (vardo, pavardės, gimimo datos) pakeitimą; 

- apie persikėlimą gyventi į kitą valstybę; 
- apie pensijos paskyrimą kitoje valstybėje už stažo laikotarpius, už kuriuos paskirta ir mokama 

pensija Lietuvoje, ir kitas aplinkybes, turinčias įtakos mano pensijos dydžiui ir mokėjimui. Nepranešus - 

permokėta pensijos suma bus išieškota iš manęs įstatymų nustatyta tvarka; 
iki kiekvienų metų pabaigos pateikti (atsiųsti) valstybės, kurioje gyvenu, kompetentingos įstaigos išduotą 

pažymą, patvirtinančią, kad gyvenu užsienio valstybėje, arba Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės 

ar konsulinės įstaigos konsulinio pareigūno, arba užsienio valstybės, kurioje gyvenu, notaro patvirtinimą, kad 

esu gyvas ir esu tam tikroje vietovėje. Dokumentas turi būti išduotas ne anksčiau kaip tų metų spalio 1 d. ir  

išverstas į lietuvių kalbą bei legalizuotas arba patvirtintas pažyma (Apostille). 

 

SUTINKU, kad VSDF valdybos teritoriniai skyriai ir VSDF valdybos Užsienio išmokų tarnyba, 
administruodami pensijos pagal šį prašymą skyrimą, mokėjimą ir/ar išieškojimą iš trečiųjų asmenų, tvarkytų 

mano asmens duomenis (įskaitant ypatingus asmens duomenis).  
 
 

TVIRTINU, kad pateikta informacija yra teisinga.  
 

PRIDEDAMA: 

1. _________________________________________________________________________________ 
 

2. _________________________________________________________________________________ 
 

3. _________________________________________________________________________________ 
 

4. _________________________________________________________________________________ 
 

5. _________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Pareiškėjas ________________________________ 
(Parašas, vardas ir pavardė) 

 
 

Įgaliotas asmuo _______________________ 
(Parašas, vardas ir pavardė)

 
 



 
TAI ŽINOTINA 

 

Valstybinės socialinio draudimo senatvės ir netekto darbingumo pensijos skiriamos, apskaičiuojamos 
ir mokamos vadovaujantis 1994 m. liepos 18 d. Lietuvos Respublikos valstybinių socialinio draudimo 

pensijų įstatymu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. lapkričio 18 d. nutarimu Nr.1156 patvirtintais 

Valstybinių socialinio draudimo pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatais. 
Kreipimosi dėl pensijos data laikoma diena, kurią priimtas prašymas su visais reikalingais 

dokumentais.  

Valstybinė socialinio draudimo senatvės ar netekto darbingumo pensija skiriama ir mokama nuo 

teisės gauti pensiją atsiradimo dienos, tačiau ne daugiau kaip už 12 mėnesių iki visų dokumentų, reikalingų  
pensijai paskirti gavimo Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniame skyriuje arba 

Užsienio išmokų tarnyboje dienos.  

Pensijos gavėjo prašymu, senatvės ar netekto darbingumo pensija, paskirta turint būtinąjį stažą, gali 
būti paskirta iš naujo, po pensijos paskyrimo įgijus papildomą, ne mažesnį kaip vienų metų stažą. Senatvės ar 

netekto darbingumo pensijos, paskirtos neturint būtinojo stažo, gavėjui po pensijos paskyrimo įgijus būtinąjį 

stažą, jo prašymu pensija gali būti paskirta iš naujo, nepaisant to, kad po pensijos paskyrimo įgytas stažas yra 
mažesnis kaip vieni metai. Sukakusiems senatvės pensijos amžių netekto darbingumo pensijų gavėjams 

netekto darbingumo pensijos iš naujo neskiriamos.  

Pensijos gavėjas iki kiekvienų metų pabaigos turi atsiųsti (pateikti) Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos Užsienio išmokų tarnybai užsienio valstybės, kurioje gyvena, kompetentingos įstaigos 
išduotą pažymą, patvirtinančią, kad asmuo gyvena užsienio valstybėje, arba Lietuvos Respublikos 

diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos konsulinio pareigūno, arba užsienio valstybės, kurioje asmuo 

gyvena, notaro patvirtinimą, kad asmuo gyvas ir yra tam tikroje vietovėje. Jei pensijos gavėjas gyvena 
valstybėje – buvusioje SSRS respublikoje, taip pat turi atsiųsti (pateikti) gyvenamosios vietos 

kompetentingos įstaigos pažymą, patvirtinančią, kad užsienio valstybėje už stažą, už kurį mokama pensija 

Lietuvoje, nėra paskirta pensija (pensinė išmoka). Šis (šie) dokumentas (-ai) turi būti išduotas (-i) ne 

anksčiau kaip tų metų spalio 1 d., išverstas (-i) į lietuvių kalbą, legalizuotas (-i) arba patvirtintas (-i) pažyma 
(Apostille). Šio (šių) dokumento (-ų) nustatytu laiku negavus, pensijos mokėjimas nuo ateinančių metų 

sausio 1 d. sustabdomas. Pateikus dokumentą (-us), pensijos mokėjimas pratęsiamas nuo jos mokėjimo 

sustabdymo dienos, jeigu teisė gauti pensiją buvo išlikusi. Jei dokumentas (-ai) pateikiamas (-i) praėjus 
daugiau kaip 3 metams nuo pensijos mokėjimo sustabdymo dienos, būtina pateikti dokumentą, įrodantį, kad 

asmuo visą laiką, už kurį pageidauja gauti pensiją, gyveno užsienio valstybėje. 

 
APLINKYBĖS, APIE KURIAS BŪTINA PRANEŠTI VALSTYBINIO SOCIALINIO 

DRAUDIMO FONDO VALDYBOS TERITORINIAM SKYRIUI ARBA UŽSIENIO IŠMOKŲ 

TARNYBAI 

 
Valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymo 44 straipsnis Jus įpareigoja pensiją mokančiam 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniam skyriui arba Užsienio išmokų tarnybai per 10 

dienų pranešti apie: 
- asmens duomenų (vardo, pavardės, gimimo datos) pakeitimą; 

- persikėlimą gyventi į kitą valstybę; 

- pensijos paskyrimą kitoje valstybėje už stažo laikotarpius, už kuriuos paskirta ir mokama pensija 
Lietuvoje ir kitas aplinkybes, turinčias įtakos pensijos dydžiui ir mokėjimui.  

 

Laiku nepranešus apie aplinkybes, turinčias įtakos pensijos dydžiui ar mokėjimui, permokėta 

pensijos suma išieškoma iš pensijos gavėjo įstatymų nustatyta tvarka. 

2 priedas. Neteko galios nuo 2016-10-15 
Priedo naikinimas: 

Nr. V-529, 2016-10-14, paskelbta TAR 2016-10-14, i. k. 2016-25147 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a01c6d0091e311e69ad4c8713b612d0f


 
Valstybinių socialinio draudimo pensijų skyrimo 

ir (ar) mokėjimo asmenims, persikėlusiems 

gyventi į valstybes, kuriose jiems netaikomos 

Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių ar 

Europos Sąjungos socialinės apsaugos sistemų 

koordinavimo reglamentų nuostatos dėl pensijų 

mokėjimo, tvarkos aprašo  

3 priedas 

 

(Prašymo dėl socialinio draudimo pensijos (-ų) mokėjimo pratęsimo forma) 

 

Vardas                               

                               

Pavardė                               

                               

Gimimo data                            

                            

Asmens kodas                            

 

Gyvenamoji vieta 

 

Telefono Nr. 

 

El. paštas 

 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Užsienio išmokų tarnybai 

 

PRAŠYMAS  

DĖL SOCIALINIO DRAUDIMO PENSIJOS (-Ų) MOKĖJIMO PRATĘSIMO 

 

   

 2 0   -   -    

 (data)  

Žymėjimo pavyzdys 

Prašau pratęsti man Lietuvoje paskirtos (-ų) valstybinės (-ių) socialinio draudimo  ________  

 ____________________________________________________________  pensijos (-ų) mokėjimą.  

(nurodykite pensijos rūšį) 

 

Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (kopija pridedama): 

Lietuvos Respublikos 

piliečio pasas  

Asmens tapatybės 

kortelė  

Užsienio valstybės 

piliečio pasas  

Kitas dokumentas 
 

 

Pensiją (-as) prašau pervesti: 

  Į kredito (mokėjimo) įstaigos, esančios  Lietuvos teritorijoje,  sąskaitą _______________  

(nurodykite  

 ________________________________________________________________________________  

Lietuvos teritorijoje esančios kredito (mokėjimo) įstaigos pavadinimą, kodą, 

 _______________________________________________________________________________ . 

asmeninės sąskaitos numerį) 

 

 Į kredito (mokėjimo) įstaigos, esančios  užsienio valstybės teritorijoje,  sąskaitą 

________________________________________________________________________________ 

(nurodykite užsienio valstybės teritorijoje esančios  

 



 

________________________________________________________________________________ 

kredito (mokėjimo) įstaigos pavadinimą, adresą, tarptautinį banko kodą (SWIFT), 

_______________________________________________________________________________

sąskaitą tarptautiniu (IBAN) formatu) 

 

 

Pensiją (-as) į sąskaitą užsienio valstybės teritorijoje pageidauju gauti: 

 

kiekvieną mėnesį                                  vieną kartą per ketvirtį        

 

du kartus per metus                               vieną kartą per metus      

 

 

Užsienio valstybėje už stažą, už kurį paskirta pensija Lietuvoje, pensija (pensinė išmoka) 

man 

 nepaskirta ir nemokama  paskirta ir mokama ________________________ . 

(nurodykite valstybę) 

 

 

Įsipareigoju iki kiekvienų metų pabaigos pateikti (atsiųsti) valstybės, kurioje gyvenu, 

kompetentingos institucijos išduotą pažymą, patvirtinančią, kad gyvenu užsienio valstybėje, arba 

Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos konsulinio pareigūno, arba 

užsienio valstybės, kurioje gyvenu, notaro patvirtinimą, kad esu gyvas ir esu tam tikroje vietovėje. 

Dokumentas turi būti išduotas ne anksčiau kaip tų metų spalio 1 d. ir išverstas į lietuvių kalbą bei 

legalizuotas arba patvirtintas pažyma (Apostille). 

Įsipareigoju raštu per 10 kalendorinių dienų pranešti apie pensijos (pensinės išmokos) 

paskyrimą kitoje valstybėje už stažą, už kurį mokama pensija Lietuvoje, persikėlimą gyventi į kitą 

valstybę, naujos santuokos sudarymą (jei mokama našlių arba maitintojo netekimo pensija), apie 

studijų formos pasikeitimą, studijų nutraukimą ar baigimą (jei mokama našlaičių pensija), taip pat 

kitas aplinkybes, turinčias įtakos pensijos dydžiui ir (ar) mokėjimui.  

 

PRIDEDAMA: 

1. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija, patvirtinta teisės aktų nustatyta tvarka 

(jei prašymas siunčiamas paštu)                                                    taip             ne 

 

2. Reabilituotiems politiniams kaliniams ar tremtiniams – šį teisinį statusą patvirtinančio 

dokumento kopija, patvirtinta teisės aktų nustatyta tvarka (našlių, našlaičių, maitintojo netekus 

pensijų gavėjams – mirusiojo asmens, už kurį paskirta pensija, teisinį statusą patvirtinančio 

dokumento kopija) (jei dokumentas nebuvo pateiktas pensijai skirti) 

  taip             ne 

 

3. Užsienio valstybės kompetentingos įstaigos pažyma, patvirtinanti gyvenamąją vietą 

užsienio valstybėje, arba Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos 

konsulinio pareigūno, arba užsienio valstybės notaro patvirtinimas, kad asmuo gyvas ir yra tam 

tikroje vietovėje 

  taip             ne 

 

4. Gyvenantiems užsienio valstybėje - buvusioje SSRS respublikoje - gyvenamosios vietos 

kompetentingos įstaigos pažyma, patvirtinanti, kad užsienio valstybėje už stažą, už kurį prašoma 

mokėti pensiją Lietuvoje, nėra paskirta pensija (pensinė išmoka) 

  taip             ne 

 

5. Jei užsienio valstybėje yra paskirta pensija už dalį stažo laikotarpių, už kuriuos paskirta 

pensija Lietuvoje, - pažyma, patvirtinanti pensijos (pensinės išmokos) gavimo kitoje valstybėje 

faktą, jos paskyrimo datą ir stažo laikotarpius, už kuriuos ši pensija yra paskirta ir mokama 

  taip             ne 



 

 

6. _______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

7. _______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

8. _______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

9. _______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Pareiškėjas (jo įgaliotas asmuo) 
 

   
  

(parašas)
 

 (vardas ir pavardė) 

Prašymą ir dokumentus priėmė 

 

 
   

  
  

(pareigų pavadinimas)                            (parašas)                             (vardas ir pavardė) 

 

 

  



 
Valstybinių socialinio draudimo pensijų skyrimo 

ir (ar) mokėjimo asmenims, persikėlusiems 

gyventi į valstybes, kuriose jiems netaikomos 

Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių ar 

Europos Sąjungos socialinės apsaugos sistemų 

koordinavimo reglamentų nuostatos dėl pensijų 

mokėjimo, tvarkos aprašo  

4 priedas 

 

(Prašymo dėl socialinio draudimo pensijos (-ų) išmokėjimo už praėjusį laikotarpį forma) 

 

Vardas                              

                              

Pavardė                              

                              

Gimimo data                           

                           

Asmens kodas                           

 

Gyvenamoji vieta 

 

Telefono Nr. 

 

El. paštas 

 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Užsienio išmokų tarnybai 

 

 

PRAŠYMAS  

DĖL SOCIALINIO DRAUDIMO PENSIJOS (-Ų) IŠMOKĖJIMO UŽ PRAĖJUSĮ 

LAIKOTARPĮ 

 

   

 2 0   -   -    

 (data)  

Žymėjimo pavyzdys 

Prašau išmokėti man Lietuvoje paskirtą (-as) valstybinę (-es) socialinio draudimo  ________  

____________________________________ pensiją (-as) už laikotarpį nuo ________________ iki  

(nurodykite pensijos rūšį)  

________________, kuriuo gyvenau užsienio valstybėje.  

 

 

Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (kopija pridedama): 

Lietuvos Respublikos 

piliečio pasas  

Asmens tapatybės 

kortelė  

Užsienio valstybės 

piliečio pasas  

Kitas dokumentas 
 

 

Pensiją (-as) prašau pervesti į kredito (mokėjimo) įstaigos sąskaitą  ____________________  

(nurodykite  

 ________________________________________________________________________________  

Lietuvos teritorijoje esančios kredito (mokėjimo) įstaigos pavadinimą, kodą,  

 _______________________________________________________________________________ . 

asmeninės sąskaitos numerį) 

Užsienio valstybėje už stažą, už kurį paskirta pensija Lietuvoje, pensija (pensinė išmoka) 

man 



 

 nepaskirta ir nemokama  paskirta ir mokama ________________________ . 

(nurodykite valstybę) 

 

PRIDEDAMA: 

1. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija, patvirtinta teisės aktų nustatyta tvarka 

(jei prašymas siunčiamas paštu)                                                    taip             ne 

 

2. Reabilituotiems politiniams kaliniams ar tremtiniams – šį teisinį statusą patvirtinančio 

dokumento kopija, patvirtinta teisės aktų nustatyta tvarka (našlių, našlaičių, maitintojo netekus 

pensijų gavėjams – mirusiojo asmens, už kurį paskirta pensija, teisinį statusą patvirtinančio 

dokumento kopija)                                                                        taip             ne 

 

3. Dokumentas (arba teisės aktų nustatyta tvarka patvirtinta jo kopija), įrodantis gyvenamąją 

vietą užsienio valstybėje. Jei nuo išvykimo gyventi į užsienio valstybę dienos iki gyvenamosios 

vietos deklaravimo Lietuvoje dienos praėjo daugiau nei 3 metai – dokumentas, įrodantis, kad visu 

tuo laikotarpiu, kuriuo pretenduojama gauti pensiją, gyventa užsienio valstybėje 

  taip             ne 

 

4. Gyvenusiems užsienio valstybėje - buvusioje SSRS respublikoje - gyvenamosios vietos 

kompetentingos įstaigos pažyma, patvirtinanti, kad užsienio valstybėje už stažą, už kurį prašoma 

išmokėti pensiją Lietuvoje, laikotarpiu, už kurį pretenduojama gauti pensiją, nebuvo paskirta 

pensija (pensinė išmoka) 

  taip             ne 

 

5. Jei užsienio valstybėje yra paskirta pensija už dalį stažo laikotarpių, už kuriuos paskirta 

pensija Lietuvoje, - pažyma, patvirtinanti pensijos (pensinės išmokos) gavimo kitoje valstybėje 

faktą, jos paskyrimo datą ir stažo laikotarpius, už kuriuos ši pensija yra paskirta ir mokama 

  taip             ne 

 

6. _______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

7. _______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

8. _______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

9. _______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

Pareiškėjas (jo įgaliotas asmuo) 
 

   
  

(parašas)
 

 (vardas ir pavardė) 

Prašymą ir dokumentus priėmė 

 

 
   

  
  

(pareigų pavadinimas)                            (parašas)                             (vardas ir pavardė) 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-529, 2016-10-14, paskelbta TAR 2016-10-14, i. k. 2016-25147 
Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2015 m. 

rugpjūčio 28 d. įsakymo Nr. V-439 "Dėl Valstybinių socialinio draudimo pensijų skyrimo ir (ar) mokėjimo asmenims, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a01c6d0091e311e69ad4c8713b612d0f


 
persikėlusiems gyventi į valstybes, kuriose jiems netaikomos Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių ar Europos 

Sąjungos socialinės apsaugos sistemų koordinavimo reglamentų nuostatos dėl pensijų mokėjimo, tvarkos aprašo 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

 


